
 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Provincia Regionale di Trapani 

******                                                 Ordinanza n° 21  del 22/2/2018 
 

IL DIRIGENTE  
 

CONSIDERATO che la frazione di Marinella di Selinunte risulta essere interessata da un maggior 
afflusso di utenti nel periodo estivo tra cui persone diversamente abili; 
CONSIDERATO che la suddetta frazione risulta essere a fruizione prettamente turistica e, pertanto, 
necessita di una maggiore fruibilità del sito da parte di questa categoria di cittadini particolarmente 
svantaggiata; 
CONSIDERATO che risulta opportuno e necessario, al fine di agevolare la mobilità delle persone 
portatrici di handicap, istituire nella via Scalo di Bruca di fronte il numero civico 4 uno stallo di 
sosta riservato a tale categoria di persone; 
VISTO il DPR n. 503/1996; 
VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 334 del 19/06/1982 e successive modifiche ed integrazioni, con la 
quale si è provveduto alla regolamentazione della circolazione urbana; 
VISTO  l’art. 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285; 
VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 
VISTO  l’art. 107 del T.U.E.L.; 
RICONOSCIUTA  la propria competenza; 
 

O R D I N A 
 

ISTITUIRE, con decorrenza immediata, uno stallo di sosta riservato ai portatori 
di handicap, nella via Scalo di Bruca, frazione di Marinella di Selinunte, di 
fronte il numero civico 4; 
 
Le precedenti disposizioni in materia di circolazione stradale in contrasto con la 
presente Ordinanza, devono ritenersi abrogate. 
 

AVVERTENZE 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo entro 60 giorni 

dalla pubblicazione al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 

37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/92 con la procedura dell’art. 74 del D.P.R. n. 495/92.  
 
 

Il Settore Polizia Municipale, il Funzionario, gli Ufficiali e gli Agenti della Forza pubblica, sono 
incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 
Il Settore Polizia Municipale è incaricato della posa della relativa segnaletica verticale ed 
orizzontale. 
La presente Ordinanza verrà pubblicata nell’Albo Pretorio on line dell’Ente nei modi e termini di 
legge.  
 

                                         Il Dirigente  
                                                        f.to  (Giuseppe Barresi) 


